SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIA

MÉDICA E MULTIPROFISSIONAL DA SES-GO

EDITAL Nº 19/2019 SESG/SES-GO

 PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

COREME/SES-GO –2020

A Presidente do Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica

e Multiprofissional da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES), no uso de suas

atribuições e com as disposições legais vigentes, torna público o presente Edital que:

1. Inclui 3 (três) vagas para a especialidade de Clínica Médica para o Hospital de Urgência

Governador Otávio Lage (HUGOL).

2. convoca os candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo a comparecerem no

dia 11 de fevereiro de 2020 na Escola de Saúde de Goiás, sito à Rua 26, nº 521, Jardim Santo

Antônio, Goiânia–GO CEP: 74 853-070 para participação da Chamada Pública e matrícula.

Os portões do local serão abertos às 13h00min e fechados pontualmente às 14h00min. Após

esse horário, não será permitida a entrada de candidatos ficando excluído dessa chamada o

candidato que não comparecer na data e nos horários determinados.

3. ratifica que as orientações sobre o procedimento da chamada pública e da matrícula estão

especificadas no item 13 do Edital n. 19/2019 SESG/SES-GO “Da escolha pela unidade/vaga,

da matrícula e do prazo máximo para troca de programa”.

Goiânia, 07 de fevereiro de 2020.

Cleide Silveira de Azevedo

Presidente do Grupo Técnico do Processo Seletivo Unificado - SESG/SES-GO

Belchor Rosa Calaça Júnior

Suplente Grupo Técnico do Processo Seletivo Unificado - SESG/SES-GO